
 

CITTA’ DI CASTEGGIO 
(PROVINCIA DI PAVIA) 

 
 

Reg. Gen N. 762  
 

 

Del  01 dicembre 2025 
 

SETTORE - SERVIZIO 3- PROGRAMMAZIONE, GESTIONE, 

VALORIZZAZIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO 
 

Determinazione n. 276 del 28/11/2025 
 

OGGETTO: RIMBORSO ONERI DI URBANIZZAZIONE SECONDARIA - SCIA N. 53/25. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 

 

 

 

Premesso che: 

• Con Decreto n. 14 del 22/12/2022 il Sottoscritto Ing. Marco Zucchini è stato individuato 

quale Responsabile del Servizio n. 3; 

• Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 in data 19/12/2024 è stata approvata la 

Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Esercizio Finanziario 

2025/2027; 

• Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 in data 19/12/2024 è stato approvato il 

bilancio di previsione esercizio finanziario 2025/2027; 

• Con deliberazione della Giunta Comunale n. 181 in data 19/12/2024 è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027; 

 

- che in data 16/10/2025 prot. n. 15568 il Sig. MARCO FANTONI in qualità di Legale 

Rappresentante della Soc. MMV SRL – P.I. 01974030064 con sede legale in via F.lli Rosselli, 57 

Voghera (PV) ha presentato richiesta di rimborso degli oneri di urbanizzazione secondaria relativi 

alla SCIA n. 53/25 in quanto, sono stati erroneamente versati € 7.174,00 anziché € 4.959,00; 

 

Dato atto: 

- che occorre pertanto provvedere alla restituzione della somma di € 2.215,00, e all’assunzione 

dell’impegno di spesa a favore della Soc. MMV SRL – P.I. 01974030064 con sede legale in via 

F.lli Rosselli, 57 Voghera (PV) e contemporaneamente provvedere alla liquidazione tramite 

bonifico bancario sul seguente IBAN: IT76H0623011330000047548883; 

 

Visto: 

- Vista la Legge 07/08/1990 n° 241;  

- Visto lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 

- Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n° 267; 



- Visto il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi - dotazione organica e 

norme di accesso; 

 

DETERMINA 

 

Di impegnare la somma di € 2.215,00 a titolo di rimborso degli oneri di urbanizzazione secondaria 

relativi alla SCIA n. 53/25 a favore della Soc. MMV SRL – P.I. 01974030064 con sede legale in via 

F.lli Rosselli, 57 Voghera (PV) e provvedere alla liquidazione tramite bonifico bancario come 

meglio in premessa specificato. 
 

Di impegnare, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato All. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 

Eserc. Finanz. 2025  

Cap./Art. 533/0 Descrizione RESTITUZIONE ONERI DI 

URBANIZZAZIONE 

Miss./Progr. 08-01/2-205 PdC finanz. V U.2.05.04.05.001 Spesa non ricorr. NO 

Centro di 

costo 

 Compet. Econ.  

SIOPE 2050405001 CIG  CUP  

Creditore M.M.V. S.R.L. 

Causale RESTITUZIONE ONERI DI URBANIZZAZIONE SECONDARIA 

Modalità 

finan. 

 Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n.  Importo € 2.215,00 Frazionabile in 12  
 

Di dare atto che la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica (art. 9, comma 1, lettera a) – punto 2, D.lgs. n. 78/2009, convertito nella legge n. 

102/2009; 

 

Di dare atto che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90, come introdotto dalla legge 190/2012 e 

dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013, nella assunzione del presente provvedimento, di aver esperito gli 

accertamenti del caso da cui non è emersa la sussistenza di situazioni di conflitto di interessi con 

interessi personali, del coniuge, di conviventi, di parenti e affini entro il secondo grado. 
 

Di disporre la pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente sul sito web istituzionale:  

• Provvedimenti - Bandi di gara e contratti (Art. 37 D.lgs.33/13 – legge 190/12); 

• Provvedimenti - Provvedimenti dirigenti (Art. 23 D.lgs. 33/13). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

        

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         ZUCCHINI ING. MARCO  * 

 
* Atto firmato digitalmente ai sensi del dlgs. 82/2005 

 

 

 

 


